
 

 

 Nationell plan för moderna miljövillkor för vattenkraftverk (NAP) 
Under de kommande 20 åren ska de flesta av Sveriges vattenkraftverk och regleringsdammar få 
moderna miljövillkor genom prövning i mark- och miljödomstol. Länsstyrelsen har i uppdrag att 
samverka med bland annat dig som äger ett vattenkraftverk för att hitta lösningar som kommer leda 
till största möjliga nytta för vattenmiljön. 
 
Justerad tidplan för omprövning av vattenkraften, NAP. 
I slutet på maj 2024 har regeringen åter uppdaterat tidplanen för NAP. Den nya tidplanen innebär 
att samtliga anläggningar som omfattas av NAP får sin deadline för ansökan om miljöprövning 
framflyttad med 12 månader. 

Tillsyn av vattenkraftverk och dammar 
Länsstyrelsen har tillsyn av vattenkraftverk och dammar. Det innebär att vi kontrollerar att 
verksamheten uppfyller reglerna i miljöbalken och EU:s vattendirektiv. I tillsynsarbetet fokuserar vi 
på att följa upp och stimulera åtgärder som minimerar påverkan på miljön. 

Tillsynen ska bidra till att vi når Sveriges miljömål. När det gäller dammar och vattenkraftverk är 
det framför allt miljömålet "Levande sjöar och vattendrag" som står i fokus, men även målet "Ett 
rikt växt- och djurliv" är viktigt i sammanhanget. 
 
     Hur ofta sammanträder gruppen? 
Jag har ingen kännedom om detta idag. 
  
   Vilka ingår i gruppen  
 Fiskevattenägarna, Smålands Vattenkraftförening, Länsstyrelsen, Hembygdsföreningen, 
Naturskyddsföreningen, Svenska vattenkraftföreningen, LRF Syd, Södra Skogsägarna. 
 
  Vilka frågor har varit aktuella under året? 
Vilka kraftverk påverkas av nya bedömningar av KMV (kraftigt modifierade vatten)? 

 Enbart klass 1 och 2 kraftverk påverkas enligt länsstyrelsen. 

SVAF menar att även klass 3 kan bli KMV  enligt EU-regelverket. 
Varför är Sportfiskarna som intresseorganisation med i projektet?För att de har konsult- och 
utförarverksamhet på området som behövs i projektet. 

Underlag för bedömning av kulturmiljövärden är undermåliga i delar av landet, men bra i 
Jönköpings län. Kultur deltar i alla delar av NAP-processen.  
 
  Vilka frågor har du drivit, som representant för Naturskyddsföreningen? 
Jag trädde in som ersättare för Lars Lindfors under hösten 2024. Har bara deltagit på ett möte, vilket 
hölls på Spinnet i Habo.  
Intressant var att få information om den omfattade inventering av miljöförbättring av fiskvandring 
som kommer bli möjlig när viss del av vatten i kraftverken rinner förbi. 
Samt den samsyn som rådde under mötet om behovet att tillvarata representanternas intressen. 
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